impiorum, quia impij mori deberent pro peccato suo, vel causa impiorum redimendorum. Diceret aliquis quia mortuus est, ideo non potest. Mortuus dico secundum tempus; die enim tertia surrexit. Iterum adversarius: impij quidem fueratis, sed jam tempore mortis ejus justificati: *impiis dico ita cum adhuc tempore mortis suæ infirmi essemus*, id est, in impietate perduravimus. Frustra justus mortuus est pro impiis, si justificatos salvare deserit. Non est credendum quod inexpectum dimittat, pro quo tantam difficultatem subiit. Diceret aliquis: Fuitne adeo magnum **31** mori pro impiis? Ita inquam. *Vix enim quis*, id est aliquis, vel morte dignus, vel cito moriturus, *moritur pro justo*, id est, vel vice vel causa justii. Unde magnum quid esse constat Christum, qui respectu justitiæ suæ non moriturus erat, mori pro impiis? Ideo dico vix aliquem mori pro justo: *nam forsitan aliquis audeat mori pro bono*. Quia si dubitas est utrum quis moriatur pro bono, magnum fuit mori Christum pijs pro impio. Vix aliquis audeat mori pro justo; sed Christus pro nobis mortuus est, et per hoc commendabilem facit *Deus quam charitatem in nobis; quoniam si cum adhuc essemus peccatores, mortuus est Christus*, quod tam difficile et indebitum fuit, justus pro nobis peccatoribus; igitur, id est propterea, multo magis credendum est quod nos justificati nunc, qui prius peccatores eramus, *in sanguine ipsius*, id est per effusionem sanguinis ejus, *salvi erimus*, liberati ab ira per ipsum, quem amplius non oportet a statu suo mutari, uti quando pro peccatoribus mortem subiit. Et quia possemus justificari, nec tamen pacem perditam recuperare cum Deo, ait; Vere justificati salvi erimus, dum jam justificationis meritum prætenidimus, quia *cum inimici essemus*, et meritum damnationis haberemus, *sumus reconciliati Deo per rem tam gravem, ut mortem Filii ejus*. Etsi prius inimici, modo morte Filii ejus sumus reconciliati, multo magis credendum est quod nos reconciliati, et jam quodammodo salutem promeriti, *salvi erimus*. Et satis leviter salvabit nos; quia *in vita ipsius*. Non enim jam oportet eum mori, sicut prius. Considerandum est quomodoq; singula singulis opponat. Peccatores justificati, inimici reconciliati, per mortem in vita, *non solum salutem futuram expectamus, sed etiam spe et gaudio illius gloriamur in Deum*, etiam dum hic sumus; gloriamur, inquit, *per Dominum nostrum Jesum Christum, per quem nunc paulo ante accepimus inimici reconciliationem ad Deum*.

Opponeret aliquis: Christus quidem satis justus fuit, sed non videtur justitia ejus sufficiens ad salvationem omnium. Quod Apostolus probat, dicens: Cum per unius inobedientiam omnis homo lapsus sit, dignum et æque comparatum videtur, ut per unius obedientiam lapsus humani generis reparetur, per Jesum solum. Propterea reconciliari potuimus ad salvationem, sicut per unum hominem intravit, non immissum a Deo, sed quadam violentia peccatum in